
 1

 
Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti 

Dipartimento per le Infrastrutture, i Sistemi Informativi e Statistici 
PROVVEDITORATO INTERREGIONALE PER LE OO.PP. 

TOSCANA  MARCHE - UMBRIA 
SEDE COORDINATA DI ANCONA 

C.F. - P. IVA 80006190427 
Ufficio 4 

Tecnico, Amministrativo e OO.MM. per le Marche 
Sezione Amministrativa 1 

 

ACCORDO ISTITUZIONALE CON 
COMUNE DI SARNANO (MC) 

 
Class. B33041/MC

       CIG: Z492EB1F0C
      CUP: D71B18000590004 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTA la L. 20/03/1895 n. 2248 allegato F; 

VISTO il D. Lgs. 18/04/2016 n. 50 ss.mm.ii.; 
 

PREMESSO CHE:   
 

In data 14.02.2018 è stato sottoscritto tra il Provveditorato OO.PP. Toscana Marche ed Umbria ed il 
Comune di Sarnano (MC) un accordo istituzionale per l attuazione di interventi previsti nel Piano Anas 
III° Stralcio, con fondi stanziati dallo stesso Comune; 

questo Provve incarico di coordinatore per la sicurezza in 
fase di progettazione ed esecuzione dei lavori di contenimento e sistemazione idraulica della strada co-
munale contrada Monte (Intervento SCMC2401) e la stabilizzazione del versante in località Ponte Caro-
gno (Intervento SCMC2901) siti a Sarnano (MC)  e che non ricorrendo la fattispecie ex art. 23 c. 2 - 1° 
periodo del D. Lgs n. 50/2016 ss. mm. ii., i servizi possono essere affidati ai sensi degli artt. 24 c. 1 lette-
ra d) e 216 c. 4 del Codice; 

Il RUP ha predisposto apposito Schema di Disciplinare nel quale ha indicato e definito la prestazione 
professionale da affidare e determinato, sulla base del D.M. 17/06/2016 ex art. 24 c. 8 e 216 c. 4 del 
Codice, il corrispettivo della prestazione professionale da porre a base - come 
da schema di parcella - in 39.932,76  al netto degli oneri previdenziali, assistenziali e fiscali;

Con lettera n. 14957 del 04.08
 comma 2 lettera a) del Codice di tali attività - sulla base dei curriculum e delle caratteri-

stiche della prestazione professionale da affidare e nel rispetto dei criteri di rotazione e parità di tratta-
mento già richiamati nella circolare Provveditoriale n. 16484 del 23.07.2019 e in attuazione delle indica-

973, del 14.09.2016), con il criterio del minor prezzo ex - importo a 
base di offerta di 39.932,76  come sopra stimato;    

Il professionista Ing. Geol. Massimo Fantoni  C.F. FNTMSM66E28A271J - con studio ad Ancona (AN) 
Via Impastato n. 14, , ha accetta-
to in data 29.08  percentuale del 7,5% (set-
tevirgolacinquepercento) 36.937,80  oltre ad 
oneri previdenziali ed IVA; 

Con nota n. 19139 in data 08.10.2020 il Provveditore ha autorizzato il Responsabile del Procedimento 
Ing. Geol. Massimo 

Fantoni  C.F. FNTMSM66E28A271J - con studio ad Ancona (AN) Via Impastato n. 14 e, accertato il 
possesso dei requisiti necessari  



 2

La Sezione Gare e Contratti è stata incaricata con nota protocollo n. 19157 del 08.10.2020 della 
formalizzazione del d

CONSIDERATO che il finanziamento del presente incarico professionale è assicurato con i fondi stan-
ziati dal Comune di Sarnano (MC) secondo l art. 5 dell accordo istituzionale del 14.02.2018;

VISTO il disciplinare di incarico Rep. n. 445/MC del 06.11 coordinatore per 
la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori di contenimento e sistemazione idraulica 
della strada comunale contrada Monte (Intervento SCMC2401) e la stabilizzazione del versante in locali-
tà Ponte Carogno (Intervento SCMC2901) siti a Sarnano (MC) viene affidata al dott. Ing. Geol. Massimo 
Fantoni C.F. FNTMSM66E28A271J - con studio ad Ancona (AN) 36.937,80 oltre 
ad oneri previdenziali ed IVA;

RITENUTO che per la regolarità degli atti si possa procedere alla loro approvazione;

AI SENSI della legge e del regolamento sulla contabilità generale dello Stato;                                                              
                           

D E C R E T A

Art. 1 approvato e reso esecutivo il disciplinare di incarico 445/MC del 06.11.2020 con il quale 
coordinatore per la sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione dei lavori di contenimen-

to e sistemazione idraulica della strada comunale contrada Monte (Intervento SCMC2401) e la stabiliz-
zazione del versante in località Ponte Carogno (Intervento SCMC2901) siti a Sarnano (MC) viene affi-
data al dott. Ing. Geol. Massimo Fantoni C.F. FNTMSM66E28A271J - con studio ad Ancona (AN) per 

36.937,80 oltre ad oneri previdenziali ed IVA.                                                             

                                                                                                                IL DIRIGENTE
                                                                                                     Dott. Giovanni SALVIA

AB
Sezione Amministrativa
Referente Istruttoria: Dr. Annalisa Barucca
Rag. Rolando Santi
2020/ D.D. Rep. 445/MC FANTONI B33041/MC Sarnano
18/11/2020 12:01:43


		2020-11-19T12:40:30+0100
	SALVIA GIOVANNI


		2020-11-19T19:29:20+0100
	Firenze
	protocollo.mit.gov.it
	Registrazione Informatica: M_INF.PRFI.REGISTRO UFFICIALE.Int.0022958.19-11-2020




